
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 119 DEL 22/02/2020 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA, INFORMAGIOVANI E POLITICHE GIOVANILI 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA PER EROGAZIONE CONTRIBUTO 
UNA TANTUM A SOSTEGNO DEL COSTO DELLA RETTA DI FREQUENZA IN ASILI 
NIDO PRIVATI ACCREDITATI E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER 
L'EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO AI BENEFICIARI PER IL PERIODO 4° 
TRIMESTRE 2019   

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Vista la delibera di G.C. n. 51 del 20/03/2019 con la quale sono stati definiti i criteri per 
l'erogazione di un contributo una tantum a sostegno del costo della retta di frequenza in 
asili nido privati accreditati per il periodo aprile/luglio 2019;

Vista la determina n. 739 del 27/09/2019 con la quale è stata approvata la graduatoria 
per  gli  aventi  diritto  al  contributo  e  assunto  impegno  di  spesa  per  l'erogazione  dello 
stesso;

Vista  la  delibera  di  G.C.  n.  206  del  31/10/2019  ad  Oggetto:  “Definizione  criteri  per 
l'erogazione di un contributo una tantum a sostegno del costo della retta di frequenza in 
asili nido privati accreditati – riapertura bando;

Dato atto che al  termine fissato per la presentazione delle  richieste di  contributo una 
tantum,  sono  pervenute  n.  3  domande  risultate  tutte  idonee  prot.  n.  29870/2019  – 
30754/2019 – 33516/2019 e di approvare quindi la graduatoria degli aventi diritto per 
l'erogazione dello stesso per il periodo 4° trimestre 2019 di cui si omette la pubblicazione 
per motivi di privacy;

Considerato  che  in  base  al  punto  5)  del  dispositivo  della  delibera  di  G.C.  n.  51  del 
20/03/2019 l'importo del contribuo complessivo non dovrà essere superiore al 50% del 
costo sostenuto per il pagamento della retta;

Ritenuto  di  assumere l'impegno di  spesa  presunto  di  €  1.700,00 per  l'erogazione  del 
contributo ai beneficiari per il periodo 4° trimestre 2019 secondo i criteri fissati con la 
suddetta delibera di G.C.; 

Pagina 1 di 4  - Det. N.  119 del  22/02/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

RICHIAMATE:

la delibera di G.C. n. 128 del 20/06/2019, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 
“Documento unico  di  programmazione (D.U.P.)  –  periodo 2020/2022 (art.  151 e 170, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267//2000.Presentazione”;

la delibera di C.C. n.22 del 28/06/2019, esecutiva ai sensi di legge, avente ad Oggetto: 
“Approvazione documento unico di programmazione (D.U.P.) - anni 2020/2022”;

VISTE:

la delibera di G.C. n. 9 del 18/01/2020, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 
“Approvazione  nota  di  aggiornamento  della  proposta  di  documento  unico  di 
programmazione (D.U.P.) - per il periodo 2020/2022”;

la delibera di G.C. n. 10 del 18/01/2020, esecutiva, avente ad oggetto: “Approvazione 
dello schema di bilancio di previsione finanziario 2020-2022 (art.11 D. Lgs. 118/2011”;

la delibera di C.C. n.4 del 13/02/2020, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: 
“Approvazione  nota  di  aggiornamento  della  proposta  di  documento  unico  di 
programmazione (D.U.P.) per il periodo 2020/2022;

la delibera di C.C. n.5 del 13/02/2020, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: 
“Approvazione bilancio di previsione finanziario 2020-2022”;

la delibera di G.C. n.32 del 13/02/2020, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: 
“Approvazione Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) - Anni 2020-2022;

Dato atto che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in 
capo al responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis 
L. 241/90;

Visto il Decreto Sindacale n. 11 del 23/12/2019, n.34063 di prot.,con il quale vengono 
attribuite le funzioni dirigenziali ai sensi dell’art.107 del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000; 

Visti in particolare:
- l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
- l’art.183 che detta norme in materia di impegno di spesa;
- l’art.151, comma 4 (copertura finanziaria);
– l’art. 153, comma 5 (regolarità contabile);

     DETERMINA

Pagina 2 di 4  - Det. N.  119 del  22/02/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

- di approvare la graduatoria ai fini dell'erogazione di un contributo una tantum per il 
periodo 4° trimestre 2019 alle famiglie con bambini iscritti in asili nido privati accreditati 
domande prot. n. 29870/2019 – n. 30754/2019 – n. 33516/2019 di cui si omette la 
pubblicazione per motivi di privacy;

- di dare atto che agli ammessi risultanti dalla graduatoria verrà erogato un contributo 
massimo pari al 50% della retta pagata per il  periodo 4° trimestre 2019 così come 
stabilito dal regolamento art. 3 c.2 approvato dalla G.C. con atto n.186 del 19/9/2018; 

- di impegnare la somma massima di € 1.700,00 da liquidare ai beneficiari indicati nella 
graduatoria  omessa  per  motivi  di  privacy  dietro  presentazione  delle  ricevute  di 
pagamento delle rette per il periodo 4° trimestre 2019; 

-di imputare la spesa di  € 1.700,00 a Mis.12 Prg.8 Tit.1 Mac. 4 Cap/Art.114510 
del  Bilancio di  previsione 2020 RP2019, Oggetto: “  Contributo realizzazione progetti 
sociali e politiche giovanili";

- di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2020;
- di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
per il visto di regolarità contabile art. 151, comma 4 D. Leg.vo 267/2000.  
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  119 del  22/02/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 119 DEL 22/02/2020 

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA PER EROGAZIONE CONTRIBUTO 
UNA TANTUM A SOSTEGNO DEL COSTO DELLA RETTA DI FREQUENZA IN ASILI 
NIDO PRIVATI ACCREDITATI E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER 
L'EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO AI BENEFICIARI PER IL PERIODO 4° 
TRIMESTRE 2019   

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA SERVIZI ALLA PERSONA, INFORMAGIOVANI E POLITICHE 
GIOVANILI

SCIPIONI VALENTINA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  119 del  22/02/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

